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Äldreomsorgsnämnden

Överför ansvaret för pensionärsorganisationernas kansli-
/föreningslokaler från kultur- och fritidsnämnden till 
äldreomsorgsnämnden - svar på motion väckt av Barbro Lind 
(MP) och Birgitta Ljung (MP)

Förslag till beslut
Äldreomsorgsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens synpunkter och 
tjänsteutlåtandet daterat 2018-07-20, reviderat 2018-10-02, överlämnas till 
kommunstyrelsen som nämndens yttrande i ärendet.

Sammanfattning
I en motion ställd till kommunfullmäktige har Barbro Lind (MP) och Birgitta 
Ljung (MP) föreslagit att ansvaret för pensionärsorganisationernas kansli-
/föreningslokaler ska överföras från kultur- och fritidsnämnden till 
äldreomsorgsnämnden. Äldreomsorgsnämnden har fått motionen för yttrande. 
Motionärerna menar att äldreomsorgsnämnden har en annan förståelse för 
frågeställningar som finns inom pensionärsorganisationerna än vad kultur- och 
fritidsnämnden har. 
Äldreomsorgsnämnden ser idag inget mervärde av att överföra ansvaret för 
pensionärsorganisationernas kansli-/föreningslokaler från kultur- och 
fritidsnämnden till äldreomsorgsnämnden. En samordning av samtliga lokaler 
som avser föreningarnas behov är att föredra, framför att flytta vissa 
organisationers kontakter till annan nämnd. 
Äldreomsorgsnämnden är öppna för samverkan avseende aktiviteter på 
kommunens seniorträffar. 
Förvaltningen anser vidare att hänsyn behöver tas till behov inom 
pensionärsorganisationerna vid planering av nya bostadsområden. 
Pensionärsorganisationernas synpunkter är viktiga och de ska ges möjlighet att 
påverka och lämna synpunkter på den kommunala verksamheten när det gäller 
samhällsbyggnadsprocessen. 
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Beskrivning av ärendet
Äldreomsorgsnämnden har ombetts att yttra sig avseende motionen Överför 
ansvaret för pensionärsorganisationernas kansli-/föreningslokaler från kultur- 
och fritidsnämnden till äldreomsorgsnämnden som ställts till kommunfullmäktige 
av Barbro Lind (MP) och Birgitta Ljung (MP).
I motionen beskriver motionärerna att pensionärsorganisationerna signalerar att 
kultur- och fritidsnämnden till fullo inte förstår pensionärsorganisationernas 
behov, verksamhet och ekonomiska förutsättningar. 
Motionärerna menar att äldreomsorgsnämnden har större förståelse för 
pensionärsorganisationernas avgörande betydelse för kommunens äldre och för de 
frågor som berör dem än vad kultur- och fritidsnämnden har. 
Yrkandena från motionärerna är följande

- Att ansvaret för de permanenthyrda förenings- och kanslilokalerna 
överförs från kultur- och fritidsnämnden till äldreomsorgsnämnden

- Att pensionärsorganisationerna permanent ska få disponera 
föreningskansli- med mindre möteslokaler (för cirklar, styrelsemöten mm) 
hyresfritt i samma eller högre utsträckning än idag. 

- Att kommunen vid framtida planering av särskilda boenden för äldre alltid 
inventerar och eventuellt planerar in lokaler för 
pensionärsorganisationernas verksamhet. De kan då bedriva en del av sin 
verksamhet för både personer som kommer utifrån och för personer som 
finns på äldreboendet. Fler äldre kan då få tillgång till och delta i 
organisationernas verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen tycker att dagens organisation för hantering av ansvaret för lokaler 
till föreningar är välfungerande och att samlad kompetens inom en del av 
kommunen är att föredra mot att flytta vissa delar till en annan nämnd. 
Förvaltningen ser problem med att kommunens totala resurser inte används på 
bästa sätt om två förvaltningar ska hantera permanenthyrda lokaler för 
kommunens organisationer. I dagsläget har förvaltningen ingen kompetens för 
hantering av föreningslokaler. 
Frågeställningen av att hyra lokaler hyresfritt är en fråga som berör fullmäktige 
och fördelning av budget till de olika nämnderna. Frågan om kostnader för att 
hyra lokaler fattas av kommunfullmäktige oberoende av vilken förvaltning som 
hanterar lokalen. 
Förvaltningen håller med motionärerna att hänsyn behöver tas till behov inom 
pensionärsorganisationerna vid planering av nya bostadsområden och vissa typer 
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av lokaler för äldreomsorg. Detta är en av de frågor som kommunen behöver ha 
med i samhällsbyggnadsprocessen. Ansvarig nämnd bör således skicka 
frågeställningar till pensionärsorganisationerna under processens gång. När det 
gäller lokaler på kommunens boenden har endast de som bor tillgång till ytorna, 
då dessa är att betrakta som ordinarie verksamhet. Lokaler inom äldreomsorgen 
som avser seniorträffar har samtliga kommunens invånare tillgång till, och i dessa 
lokaler är nämnden positiv till att kunna samverka om aktiviteter till våra 
invånare.

Annmarie Sandberg
Social- och äldreomsorgsdirektör

Siv Jönsson Westerlund
Ekonomichef

Bilagor
Överför ansvaret för pensionärsorganisationernas kansli-/föreningslokaler från
Kultur- och Fritidsnämnden till Äldreomsorgsnämnden – motion väckt av 
Barbro Lind (MP) och Birgitta Ljung (MP)

Beslutet delges
Kommunstyrelsens förvaltning, Björn Rosborg
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